
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sábado, 04 de Julho de 2020 – 15 
Art. 2 º - Revogar as Portarias PRE Nº 230, de 10 de julho 2017, publicada em 12/07/2017 e Nº 087, de 11 de fevereiro de 2019, publicada em 
14/02/2019,que dispõem sobre progressão após estágio probatório e progressão, referentes à servidoraautora, tendo em vistaa concessão de reenqua-
dramento no nível III, do cargo de Analista de Hematologia e Hemoterapia – ANHH, desde a data da posse.
Art. 3º - Conceder à servidora reenquadramento na carreira, na forma constante do Anexo I desta Portaria, com vigência a partir de 02 de feverei-
rode 2014.
Art. 4º - Conceder à servidora progressão após conclusão de estágio probatório na carreira, conforme constante no Anexo II desta Portaria, com 
vigênciaa partir de 02 de fevereiro de 2017.
Art. 5° - Conceder àservidora progressão na carreira, conforme constante no Anexo III desta Portaria, com vigência a partir de 02 de fevereiro de 
2019.
Art. 6° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MASP NOME ADM CARREIRA DE NÍVEL GRAU PARA NÍVEL GRAU VIGÊNCIA
1049616-4 Ângela Melgaço Ferreira 2 ANHH I A III A 03/02/2014

ANEXO II
MASP NOME ADM CARREIRA DE NÍVEL GRAU PARA NÍVEL GRAU VIGÊNCIA

1049616-4 Ângela Melgaço Ferreira 2 ANHH III A III B 02/02/2017
ANEXO III

MASP NOME ADM CARREIRA DE NÍVEL GRAU PARA NÍVEL GRAU VIGÊNCIA
1049616-4 Ângela Melgaço Ferreira 2 ANHH III B III C 02/02/2019

Junia Guimarães Mourão Cioffi – Presidente da Fundação Hemominas
03 1371318 - 1

PORTARIA PRE Nº188, DE 03 DE JULHO DE 2020.
Demonstrativo das despesas com publicidade.
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – Hemominas, no uso de sua atribuição estabelecida no 
inciso I do art. 7º, do Decreto n° 45.822, de 19 de dezembro de 2011, RESOLVE PUBLICAR:
Em cumprimento ao artigo 17, daConstituição Estadual, e a Lei Estadual nº13.768 de 01/12/2000, especificamos a seguir as despesas praticadas com 
publicidade no decorrer do SEGUNDO TRIMESTRE do exercício de 2020.

Mês
Órgão 

Executante Objeto da Publicidade Empresa 
Publicitária

Período de 
Veiculação

Despesa 
Empenhada

Despesa 
Liquidada

Valor Pago 
Financeiro

Valor pago Resto 
a Pagar

RPP RPNP

4 F u n d a ç ã o 
Hemominas

Campanhas de doação de san-
gue, cadastro de medula e teci-
dos biológicos

Popcorn Comu-
nicação Ltda Anual 83.333,37 - - 221.587,17 -

Subtotal 83.333,37 0,00 0,00 221.587,17 0,00

5 F u n d a ç ã o 
Hemominas

Campanhas de doação de san-
gue, cadastro de medula e teci-
dos biológicos

Popcorn Comu-
nicação Ltda Anual 83.333,37 26.811,68 - 35.894,40 -

Subtotal 83.333,37 26.811,68 0,00 35.894,40 0,00

6 F u n d a ç ã o 
Hemominas

Campanhas de doação de san-
gue, cadastro de medula e teci-
dos biológicos

Popcorn Comu-
nicação Ltda Anual - - - - 10.691,26

Subtotal 0,00 0,00 0,00 0,00 10.691,26
Total - 2º trimestre 166.666,74 26.811,68 0,00 257.481,57 10.691,26

Acumulado 2020 333.333,44 26.811,68 0,00 328.275,52 10.691,26

Fonte: Armazém de Informação do SIAFI-MG
Junia Guimarães Mourão Cioffi – Presidente da Fundação Hemominas

03 1371512 - 1

ATOS DA DIRETORIA DE PLANEJAMENTO 
GESTÃO E FINANÇAS

A Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças da Fundação Centro 
de Hematologia e Hemoterapia de Minas Gerais - Fundação HEMO-
MINAS, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 
156 da Lei nº 869, de 05 de julho de 1952, combinado com o Decreto 
n° 45.822 de 19 de dezembro de 2011 e Portaria PRE Nº 29, de 22 de 
janeiro de 2019,
R E S O L V E:
Autorizar 30 (Trinta) dias de gozo de Férias Prêmio, nos termos da 
Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003 e em conformidade à Deli-
beração do Comitê Extraordinário COVID-19 nº 2, de 16 de março de 
2020, aos servidores:
Masp 1049774-1, Maria Gloria Barbosa Leite ATHH, a partir de 25 de 
março de 2020, referente ao 7º quinquênio restando saldo de 01 (Um) 
mês do quinquênio referido.
Masp 1367543-4 Marcia do Carmo Bizerra Caula, ANHH, a partir de 
13 de abril de 2020, referente ao 1º quinquênio restando saldo de 02 
(Dois) meses do quinquênio referido.
Masp 281139-6 Jose Maria Carvalho Ferreira, ASO, a partir de 23 de 
março de 2020, referente ao 5º quinquênio restando saldo de 01 (Um) 
mês do quinquênio referido, conforme registro no SISAP.
Masp 385435-3Jose Ferreira Justino, ASO, a partir de 24 de março de 
2020, referente ao 7º quinquênio restando saldo de 01 (Um) mês do 
quinquênio referido, conforme registro no SISAP.
Masp 1049775-8 Maria Afonsa Ruas dos Santos, AUHH, a partir de 
24 de março de 2020, referente ao 6º quinquênio restando saldo de 01 
(Um) mês do quinquênio referido.
Masp 1049640-4 Luiz Claudio Moreira de Carvalho, ATHH, a partir 
de 09 de abril de 2020, referente ao 6º quinquênio restando saldo de 02 
(Dois) meses do quinquênio referido.
Masp 1049640-4 Luiz Claudio Moreira de Carvalho, ATHH, a partir 
de 11 de maio de 2020, referente ao 6º quinquênio restando saldo de 01 
(Um) mês do quinquênio referido.
Masp 1049776-6 Maria Leonides de Queiroz Oliveira, ATHH, a partir 
de 02 de abril de 2020, referente ao 7º quinquênio restando saldo de 02 
(Dois) meses do quinquênio referido.
Masp 1049660-2 Arlene Cavalcanti de Albuquerque, ATHH, a partir de 
25 de março de 2020, referente ao 6º quinquênio restando saldo de 02 
(Dois) meses do quinquênio referido.
Masp 1049583-6 Luiz Flavio da Costa, ATHH, a partir de 23 de março 
de 2020, referente ao 6º quinquênio, não restando saldo do quinquê-
nio referido.
Masp 1050130-2 Magaly Imaculada Ramos Rabelo, MEDHH, a partir 
de 30 de março de 2020, referente ao 4º quinquênio restando saldo de 
01 (Um) mês do quinquênio referido.
Masp 1049758-4 Celia Maria da Silva, MEDHH a partir de 31 de 
março de 2020, referente ao 5º quinquênio não restando saldo do quin-
quênio referido.
Masp 1050221-9 Beatriz Nogueira de Carvalho, ANHH e DAI-18 CH 
1100105, a partir de 26 de março de 2020, referente ao 3º quinquênio 
restando saldo de 02 (Dois) meses do quinquênio referido.
Masp 1050306-8 Bruno Henrique Goncalves dos Santos, MEDHH, a 
partir de 01 de abril de 2020, referente ao 3º quinquênio, restando saldo 
de 02 (Dois) meses do quinquênio referido.
Masp 1049519-0 Lucia Ribeiro da Cruz, AUHH, a partir de 23 de 
março de 2020, referente ao 5º quinquênio restando saldo de 01 (Um) 
mês do quinquênio referido.
Masp 1177400-7 Debora Cristina Guimaraes Menezes, ANHH, a partir 
de 23 de março de 2020, referente ao 1º quinquênio restando saldo de 
01 (Um) mês do quinquênio referido.
Masp 385664-8 Maria Lucia Dias da Silva, ASGPD, a partir de 04 de 
abril de 2020, referente ao 4º quinquênio restando saldo de 02 (Dois) 
meses do quinquênio referido, conforme registro no SISAP.
Masp 1049515-8 Jose Martins dos Santos Guieiro, ATHH, a partir de 
01 de abril de 2020, referente ao 7º quinquênio, restando saldo de 02 
(Dois) meses do quinquênio referido.
Masp 375322-5 Maria das Graças Ferreira Rocha, TGS, a partir de 
25 de março de 2020, referente ao 9º quinquênio restando saldo de 02 
(Dois) meses do quinquênio referido, conforme registro no SISAP.
Autorizar 15 (Quinze) dias de gozo de Férias Prêmio, nos termos da 
Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003 e em conformidade à Deli-
beração do Comitê Extraordinário COVID-19 nº 2, de 16 de março de 
2020, aos servidores:
Masp 913414-9 Maria Geralda Damasceno, AUGAS, a partir de 22 de 
abril de 2020, referente ao 7º quinquênio restando saldo de 02 (Dois) 
meses e 15 (Quinze) dias do quinquênio referido, conforme registro 
no SISAP.
Masp 1049607-3 Maria das Dores Soares Silva AUHH, a partir de 06 
de abril de 2020, referente ao 6º quinquênio restando saldo de 02 (Dois) 
meses e 15 (Quinze) dias do quinquênio referido.
Masp 1360641-3 Liliana Rodrigues Ferreira, ANHH, a partir de 13 de 
abril de 2020, referente ao 1º quinquênio restando saldo de 15 dias e 02 
(Dois) meses do quinquênio referido.

CONCEDE CONVERSÃO DE FÉRIAS PREMIO EM ESPECIE
Concede a conversão de 06 meses de Férias Prêmio em Espécie, nos 
termos do Art.117, do ADCT à Constituição Estadual de 1989, ao 
servidor:
MASP 1049515-8 José Martins dos Santos Guieiro, ocupante do cargo 
de Assistente Técnico de Hematologia e Hemoterapia, por motivo de 
seu falecimento em 22/06/2020.

03 1371668 - 1

Fundação Ezequiel Dias - FUNED
Presidente: Maurício Abreu Santos

PORTARIA N° 042, DE 03 DE JULHO DE 2020.
Alteração da composição da Comissão de Ética no Uso de Animais 
–CEUA/Funed.
O Presidente da Fundação Ezequiel Dias - FUNED, no uso das atribui-
ções que lhe conferem o Decreto n.º 47.910, publicado em 07/04/2020, 
em consonância a Lei Estadual nº 22.257/2016, de 27 de julho de 2016 
e tendo em vista, o disposto na Lei nº 11.794, de 08 de outubro de 2008, 
no Decreto 6.899 de 15 de julho de 2009 e ainda o disposto no Regi-
mento Interno da Comissão de Ética no Uso de Animais,
RESOLVE:
Art. 1º Designa os servidores abaixo relacionados para comporem a 
Comissão de Ética no Uso de Animais – CEUA/Funed de que trata a 
Portaria Funed nº 067, de 05 de dezembro de 2018, nos seguintes ter-
mos: I. Ana Elisa Reis Ferreira – 1186377-6 – DI – Pesquisadora II. 
Gilson Faria – 1084759-8 - DPD – Pesquisador III. Priscila Moreira 
Tavares – 1175901-6 – DPD – Pesquisadora
Art. 2º Designa os servidores abaixo relacionados como suplentes: I. 
Lívia Cristina de Paiva Gardoni – 1372830-8 – DPD – Pesquisadora II. 
Rebeca de Castro Moreira Ribeiro – 1178585-4 - DI – Pesquisadora III. 
Ana Lúcia do Amaral Pedroso – 1396442-4 – DIOM – Pesquisadora IV. 
Juliana Araújo Gomes Cabral - 1373795-2 – DI - Pesquisadora
Art. 3º Dispensa os membros abaixo relacionados:
I. Luciana Souza de Oliveira – 1373772-1 – DPD – Pesquisadora
II. Milena Cristina Magalhães – 1161108-4 – DI – Pesquisadora
III. Lucas Tadeu Silva – 1373889-3 – DI – Pesquisador
IV. Sílvia Catarina Salgado Oloris – 1326435-3 – DIOM 
– Pesquisadora
V. Janete Soares Coelhos Santos – 1081954-8 - DPD – Pesquisadora
VI. Denise de Oliveira Scoaris – 1169970-9 – DPD – Pesquisadora
VII. Tâmara Táscama de Oliveira Rodrigues – 1394203-2 – DI 
– Pesquisadora
Art. 4º Altera o coordenador para: I. Clara Guerra Duarte – 1427090-4 
– DPD – Pesquisadora
Art. 5º Altera o vice-coordenador para: I. Rita Flávia Laurenti Ribeiro 
– 1394087-9 – DI - Pesquisadora
Art. 6º Permanecem na CEUA os membros designados na Porta-
ria Funed Nº 003/2019,de 29 de JANEIRO de 2019 não dispensados 
nesta.
Art. 7º A competência da CEUA está definida no art.10 da Lei 
11.794/08.
Art. 8º Os membros da CEUA não serão remunerados, sendo os traba-
lhos por eles desenvolvidos considerados de relevante serviço público.
Art. 9º Os membros designados e seus suplentes terão mandado de 2 
(dois) anos, podendo ser renovado na forma do regimento interno.
Art.10º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroa-
gindo seus efeitos a 12/02/2020, revogando-se as disposições em con-
trário.  Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Belo Horizonte, 03 de julho de 2020.
Maurício Abreu Santos

Presidente
03 1371410 - 1

O(A) Presidente do(a) Fundação Ezequiel Dias, no uso de suas atri-
buições, dispensa DANUBIA LUANA RAMOS, MASP 1119343-0, da 
função gratificada FGI-1 EZ1100201, a contar de 1/7/2020.

03 1371662 - 1

Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais - FHEMIG

Presidente: Fábio Baccheretti Vitor

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto 47.852, de 31/01/2020, REMOVE EX-OFFICIO, nos ter-
mos do art. 80 da Lei nº 869, de 5/7/1952, aservidora efetivaROBERTA 
PÁDUA MORAES, MASP1104954-1, ADM 1, AGASIII/B- Terapeuta 
Ocupacional,doIRSpara o CMT, a partir de 23/06/2020.

Fábio Baccheretti Vitor
Presidente

03 1371514 - 1

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 38 DE 23/06/2020
Hospital João XXIII /FHEMIG

Objeto: Alterar os membros da comissão processante designados no art. 
2° da Ordem de Serviço n° 28/2020, publicada no Diário Oficial do 
Executivo de 16/06/2020. Comissão Processante - Presidente: Rosân-
gela Firmino dos Santos. Membros: Edilani de Fátima Martins e Maria 
Juliana Bastos Teixeira.

03 1371535 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG,no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1.479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018,AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE 
FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, c/cOrientação SEPLAG/SUGESPnº 02/2020 e c/ccom Deliberação 
Comitê Extraordinário COVID-19 nº 2/2020, de 16/03/2020, aos servidores:

Unidade MASP Admissão Servidor(a) Meses /Dias Quinquênio(s) A partir de
HEM 1.086.830-5 02 Beatriz Do Nascimento Januario 1 1º 27/05/2020
HEM 1.308.604-6 01 Ernani Braga Franca 1 1º 12/05/2020
HEM 1.309.287-9 01 Gizele Tensol Falcão Ramos 1 1º 27/05/2020
HEM 1.305.207-1 01 Jaime Ferreira Da Silva Filho 1 1º 25/05/2020
HEM 1.091.699-7 02 Jussara Carlos Da Silva 1 2º 16/05/2020
HEM 1.040.348-3 01 Lucina Nacionesia De Oliveira 1 6º 26/05/2020
HEM 1.367.037-7 01 Marcio Marques Xavier 1 1º 25/05/2020
HEM 1.04.1409-2 01 Neyde Aparecida Dos Santos 1 5º 19/05/2020
HEM 1.313.737-7 02 Olivia Amelia Coelho Pena 1 1º 28/05/2020
HEM 1.215.492-8 01 Rosa Maria Leite De Andrade 2 2º 26/05/2020
HEM 0.159.005-8 03 Sandra Lyon 1 7º 24/05/2020
HIJPII 1.329.195-0 01 Claudia Seabra Dias Moreira 1 1º 17/06/2020
HMAL 1.387.576-0 01 Rosimeire Cordeiro Dos Santos Francisco 15 dias 1º 18/05/2020
HMAL 1.289.480-4 01 Lorena Cristina de Souza 1 1º 25/06/2020
HRJP 1.115.014-1 03 Alessandra Mendes Campos 1 1º 08/06/2020
HRJP 1.042.299-6 01 Stael Moura da Silva 1 5º 04/06/2020
HRJP 1.363.994-3 01 Thaís Cristina Rodrigues 1 1º 03/06/2020
HRJP 1.100.856-2 01 Eliana Maria Freitas Monteiro 1 3º 07/06/2020
HRJP 1.042.747-4 01 Maria de Fátima Viggiano Rocha 1 5º 08/06/2020
HRJP 1.318.086-4 01 Ana Carolina Cunha De Lima 1 1º 13/04/2020
HRJP 1.340.337-3 01 Tatiana de Mello 1 1º 30/05/2020
HRJP 1.040..992-8 01 João Natal Antunes Matos 1 6º 01/06/2020
HRJP 1.280.859-8 01 Janaina Aparecida de Souza 1 1º 03/06/2020
IRS 1.037.119-3 01 Rosmar Caetano De Oliveira 1 3º 29/05/2020
IRS 1.213.690-9 02 Myneia Campos Oliveira Santos 1 2º 08/06/2020

HIJPII 1.286.818-8 01 Helen Lopes Cruz 15 dias 1º 11/06/2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG,no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1.479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018,AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE 
FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003,a servidora:

Unidade MASP Admissão Servidor Meses /Dias Quinquênio(s) A partir de
CSPD 1.263.743-5 01 Ronilda Lopes de Almeida Souza 1 1º 01/06/2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: RETIFICA O ATO DE GOZO DE FÉRIAS PRÊ-
MIO, nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/4/2003, ao(s) servidor(es) lotado(s) no(a):

Unidade Masp Servidor Publicado em Admissão Onde se lê Leia-se
HCM 1.091.008-1 José Arnaldo Falcão Rabelo 08/05/2020 02 25/04/2020 09/04/2020
HCM 1.042.672-4 Nelma de Viterbo dos Anjos 08/05/2020 01 09/04/2020 27/04/2020
HCM 1.312.290-8 Sheila Cristina Machado Muniz 08/05/2020 01 27/04/2020 25/04/2020
HEM 1.234.291-1 Sofia Cordeiro Publio 20/05/2020 02 18/05/2020 11/05/2020
HRJP 1.264.375-5 Wiara Martins Lopes Bacchini 04/06/2020 01 01/06/2020 05/06/2020
IRS 1.040.159-4 Henri Kaufmaner 08/05/2020 01 01/05/2020 01/04/2020

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

03 1371619 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG,no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1.479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018,AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE 
FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, c/cOrientação SEPLAG/SUGESPnº 02/2020 e c/ccom Deliberação 
Comitê Extraordinário COVID-19 nº 2/2020, de 16/03/2020, aos servidores:

Unidade MASP Admissão Servidor(a) Meses /Dias Quinquênio(s) A partir de
HAC 1.308.522-0 01 Fabiane Silva dos Santos 1 1º 24/06/2020
CSSFE 1.037.924-6 01 Maria Aparecida Vitório de Oliveira 1 7º 06/07/2020
HRAD 1.037.961-8 01 Hamilton Goulart Chagas 1 5º 29/06/2020
HRAD 384.295-2 04 Dalton Antonio da Fonseca 1 2º 15/06/2020
HRAD 1.099.884-7 01 Paulo Roberto Teixeira da Mota 1 3º 08/06/2020
CSSFA 1.237.494-8 01 João Izidoro Martins 1 2º 22/06/2020
HAC 1.041.324-3 01 Maria ÂngelaBraga 1 5º 26/06/2020
CHPB 902.909-1 02 Wanda Darlu de Aquino 1 5º 17/06/2020
HAC 1.073.919-1 03 Pedro Carlos Evangelista 1 3º 22/06/2020
CSSFE 1.208.061-0 01 Julio Cesar Chinellato de Lima 15 dias 2º 26/06/2020
CEPAI 929.678-1 01 Rosa de Lima Melo Guimaraes 1 6º 26/06/2020
CEPAI 1.295.983.9 01 Maria Carolina de Morais Ribeiro 1 1º 23/06/2020
CEPAI 1.037.913-9 01 Merces Hatem Osorio 1 6° 26/06/2020
CEPAI 1.037.913-9 01 Merces Hatem Osorio 1 6° 27/07/2020
CEPAI 1.345.145-5 01 Nayara Morais Faria 1 1º 05/06/2020
CEPAI 1.052.623-4 01 Jussara do Carmo Bernardes Nascimento 1 3° 29/06/2020
CSSFE 1.265.384-6 01 Iris Pieve Tiso 15 dias 1º 01/07/2020
HAC 1.091.233-5 02 Daiane Meire de Araujo 1 2º 23/06/2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG,no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1.479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018,AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE 
FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, ao servidor:

Unidade MASP Admissão Servidor Meses Dec/Quinq A partir de
HJXXIII 1.039.167-0 01 Guilherme Durães Rabelo 09 1º dec e1º e 6º quinq 07/04/2020

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas,

03 1371615 - 1

PORTARIA PRESIDENCIAL Nº 1.703, DE 03 DE JULHO DE 2020
OPresidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais – FHEMIG, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 47.852 
de 31 de Janeiro de 2020e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto 47.754 de 14 de Novembro de 2019;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução SEPLAG nº 37 de 09 de Julho de 2010;
RESOLVE:
Art. 1º Alterar no âmbito da Administração Central eunidades assistenciais da FHEMIG, as Comissões Específicas de Reavaliação, que têm por com-
petência adotar os procedimentos previstos na resolução SEPLAG nº37/2010 para a reavaliação, o reaproveitamento, a movimentação, a alienação e 
outras formas de desfazimento de materiais permanentes e de consumo, passando a vigorar com aseguintecomposição:

UNIDADE NOME MASP FUNÇÃO VÍNCULO

ADC

Carla Denise Alves da Conceição 1375858-6 Titular Efetivo
Fernando Alves Leão 0357148-6 Titular Efetivo
Cristiano de Paula Júlio 1206195-8 Titular Efetivo
Sâmia Mara de Paula Gomes da Silva 1255510-8 Titular Efetivo
Dulce Mangini 1356356-4 Titular Efetivo
Dagobert Hannemann 1222697-0 Titular Efetivo
Juliana Vilan Lourenço 1677572-1 Suplente Efetivo
Francisco Alves de de Mendonça 0344301-7 Suplente Efetivo

HRAD

Isaltina Cristinne de Sousa 1315168-3 Titular Efetivo
Gustavo Diógenes Gonçalves 1364832-4 Titular Efetivo
Janaina Carvalho Oliveira 1356247-5 Titular Efetivo
Luciana Santos Silva Queiroz de Oliveira 1370500-9 Titular Efetivo
Uriel Gonçalves Dias 1128818-0 Titular Efetivo
Marina Paula Gonçalves de Magalhães 1356261-6 Suplente Efetivo
Denise Soares da Silva 1317418-0 Suplente Efetivo

HGV

Daniel Eugenio Gomes de Freitas 0304743-8 Titular Efetivo
Flaviana Avelino Marques 1367799-2 Titular Efetivo
Alexandra Aparecida de Melo Montini 1110958-4 Titular Efetivo
Danielle Cezário Santana de Melo 1198616-3 Titular Efetivo
Lincoln Chaves da Silva 1195633-1 Suplente Efetivo
Bruna Rodrigues Lacerda de Souza 1367801-6 Suplente Efetivo

HJK

Israel de Oliveira Silva 1367321-5 Titular Efetivo
Herculano Magela Gonçalo Alves 1232770-6 Titular Efetivo
Marley Soares Maia 1086360-3 Titular Efetivo
Patricia Aichinger Dias 1363398-7 Titular Efetivo
André Vitor Belloni 1340844-8 Suplente Efetivo
Daniela Pais Derli 1453959-7 Suplente Efetivo

CSPD

Nilton Flávio de Barros 1087257-0 Titular Efetivo
Elias Dias de Souza 1040807-8 Titular Efetivo
Paulo Afonso Oliveira de Jesus 1210655-5 Titular Efetivo
Affonso de Barros Carneiro 1040248-5 Titular Efetivo
Marco Antônio do Amaral 0846561-9 Suplente Efetivo
Sérgio Luis Pascoalino Machado 1037814-9 Suplente Efetivo

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202007040033590115.


